



FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022
PROCESSO LICITATÓRIO 10431/2022

TERMO DE ADJUDICAÇÃO COMPLEMENTAR Nº 1

O(a) Pregoeiro(a) do(a) FMS-FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE SÃO SIMÃO-GO comunica aos interessados e participantes do PREGÃO ELETRÔNICO 037/2022 referente à *Aquisição eventual, futura e parcelada de materiais hospitalares destinados a atender as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.*, que ADJUDICA nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : VFB BRASIL LTDA - 30.949.099/0001-33

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
34	800,000	UN	ORTOFEN	UN	R\$ 3,229	R\$ 2.583,200	R\$ 5,496	R\$ 4.396,800	41,2481 %	R\$ 2,267

Descrição: ATADURA GESSADA 15CM X 3M (Atadura gessada 15 cm, confeccionada em pano tipo tela 100% algodão, isento de amido e alvejante óptico, uniformemente impregnado com gesso tipo alfa ortopédico com textura suave e cremosa proporciona fácil moldagem, corte lateral sinuoso que evitam o desfiamento e/ou garroteamento para melhor desempenho técnico, enrolada sobre si com tubete de plástico que facilita o deslerolar da atadura. Embalada individualmente. Cremer ou melhor qualidade (Em caso de outra marca, deverá ser apresentada amostra para análise técnica no ato do pregão).

Subtotal	Subtotal	41,2481	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	1.813,600
R\$	R\$		
2.583,200	4.396,800		

Fornecedor : MED RIOS COMERCIO DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES
EIRELI - 31.246.364/0001-80

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
67	5.000,000	UN	INNOVATEEX	INNOVATEEX	R\$ 2,829	R\$ 14.145,000	R\$ 7,825	R\$ 39.125,000	63,8466 %	R\$ 4,996

Descrição: CAPOTE DESCARTÁVEL-Jaleco em TNT descartável, manga longa, punho de elástico, confeccionado em TNT (Tecido não tecido), ajustável com tiras para amarrar no pescoço e cintura. Nos comprimento de pelo menos de 1,20m. Gramatura : 60g ou superior. Altura 120cm. Largura 69cm (medida aberta de ponta a ponta 138cm). Manga 53cm a partir da costura, acabamento nos punhos com elástico. Não estéril (é esterilizável). Não impermeável. 100% Polipropileno. Com viés longo

87	2.000,000	UN	DESCARBOX	DESCARBOX	R\$ 4,098	R\$ 8.196,000	R\$ 11,280	R\$ 22.560,000	63,6702 %	R\$ 7,182
----	-----------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	---------------	-------------------	--------------	-----------

Descrição: COLETOR DE MATERIAL PERFUROCORTANTE 13 LITROS

104	240,000	L	VICPHARMA	VICPHARMA	R\$ 21,760	R\$ 5.222,400	R\$ 34,203	R\$ 8.208,720	36,3798 %	R\$ 12,443
-----	---------	---	-----------	-----------	------------	---------------	---------------	------------------	--------------	---------------

Descrição: DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2%

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
177	90,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 72,999	R\$ 6.569,910	R\$ 227,533	R\$ 20.477,970	67,9171 %	R\$ 154,534
Descrição: FIO CATEGUTE SIMPLES O C/ AG 4,0 : CM AGULHA CILINDRICA C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR										
187	80,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 31,999	R\$ 2.559,920	R\$ 86,326	R\$ 6.906,080	62,9323 %	R\$ 54,327
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2.0 C/AG 3CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 2 -0 AG 3,0 CMC/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR										
189	60,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 29,999	R\$ 1.799,940	R\$ 94,790	R\$ 5.687,400	68,3521 %	R\$ 64,791
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 3,5: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NY LON) 3-0 AG 3,5 CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR										
190	60,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 29,999	R\$ 1.799,940	R\$ 92,029	R\$ 5.521,740	67,4026 %	R\$ 62,030
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 3-0 AG 4,0 CM FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL (NYLON) 3-0 AG 4,0 CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR										
192	70,000	CX	SHALON	SHALON	R\$ 29,999	R\$ 2.099,930	R\$ 109,230	R\$ 7.646,100	72,5359 %	R\$ 79,231
Descrição: FIO MONOFILAMENTO PRETO ESTÉRIL 5-0 AG 3,0 CM C/24 UNS REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR										
240	3.000,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 0,989	R\$ 2.967,000	R\$ 2,953	R\$ 8.859,000	66,5086 %	R\$ 1,964
Descrição: LUVA CIRURGICA N 7.0 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.										
241	3.000,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,049	R\$ 3.147,000	R\$ 2,943	R\$ 8.829,000	64,3560 %	R\$ 1,894
Descrição: LUVA CIRURGICA N 7.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais.										
322	50,000	UN	SOLIDOR	SOLIDOR	R\$ 3,299	R\$ 164,950	R\$ 9,096	R\$ 454,800	63,7313 %	R\$ 5,797
Descrição: SONDA ENDOTRAQUEAL N° 4.0 C/ BALÃO - ESTERIL										
337	300,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 2,600	R\$ 780,000	R\$ 5,579	R\$ 1.673,700	53,3966 %	R\$ 2,979
Descrição: SONDA FOLEY 2 VIAS N° 12 COM FIO GUIA - ESTERIL										
368	2.000,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,910	R\$ 1.820,000	R\$ 1,320	R\$ 2.640,000	31,0606 %	R\$ 0,410
Descrição: SONDA URETRAL N° 16- ESTERIL										

Subtotal	Subtotal	63,0044	R\$
Adjudicado:	Orçado: R\$	%	87.317,520
R\$	138.589,510		
51.271,990			

Fornecedor : FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI - 22.803.038/0001-35

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
84	15,000	CX	SHALON	CONF EDITAL	R\$ 250,000	R\$ 3.750,000	R\$ 314,375	R\$ 4.715,625	20,4771 %	R\$ 64,375

Descrição: CATGUT CROMADO 1 C/ AG. 4,8CM -agulha cilíndrica fechamento (905T) c/ 24 envelopes REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, igual ou de qualidade superior

152	100,000	UN	AMERICAM	INSTRUMENT	R\$ 27,900	R\$ 2.790,000	R\$ 64,900	R\$ 6.490,000	57,0107 %	R\$ 37,000
-----	---------	----	----------	------------	------------	---------------	------------	---------------	-----------	------------

Descrição: FILTRO HEPA PARA VENTILAÇÃO (VENTILADOR); FILTRO BACTERIANO/MIRAL PARA A PROTEÇÃO DO PACIENTE E CIRCUITO VENTILATÓRIO DO APARELHO DE ANESTESIA E O VENTILADOR MECÂNICO CONTRA CONTAMINAÇÃO, COM BORDAS ARREDONDADAS, EFICIÊNCIA DE FILTRAGEM BACTERIANA E VIRAL DE 99,99% OU SUPERIOR, COM CONECTORES PADRÃO .

155	20,000	CX	SHALON	CONF EDITAL	R\$ 490,000	R\$ 9.800,000	R\$ 552,406	R\$ 11.048,120	11,2971 %	R\$ 62,406
-----	--------	----	--------	-------------	-------------	---------------	-------------	----------------	-----------	------------

Descrição: FIO ACIDO POLIGLICÓLICO 1 C/AG 3.0CM 3/8: (VIOLETA) CILINDRICA/REDONDA (VICRYL)C /36 UNS.REFERÊNCIA: SHALON, ETHICON E BRASUTE, IGUAL OU DE QUALIDADE SUPERIOR

Subtotal	Subtotal	26,5741	R\$
Adjudicado:	Orçado:	%	5.913,745
R\$	R\$		
16.340,000	22.253,745		

Fornecedor : RIO FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS EIRELI - 24.484.451/0001-00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
93	300,000	PCT	ANAPOLIS	ANAPOLIS	R\$ 44,987	R\$ 13.496,100	R\$ 111,110	R\$ 33.333,000	59,5112 %	R\$ 66,123

Descrição: COMPRESSA CAMPO OPERATORIO 50X45CM, 4 CAMADAS COM CADARÇO ,COM FIO RADIOPACO ,38 GRAMAS/UN COM 50 UNS (A Compressa Cirúrgica: (Campo Operatório) não estéril, é confeccionada com fios 100% algodão, em tecido quádruplo. GRAMATURA 38 GRAMAS. A compressa resulta do entrelaçamento das quatro camadas do tecido que a compõem para evitar o deslizamento entre as mesmas. De fácil manuseio, oferece melhor condição de visibilidade no local da cirurgia pois, em sua extremidade, possui um cadarço duplo em forma de alça que deve ser deixada, por precaução, do lado externo da cavidade cirúrgica. Não solta fiapo, pois suas laterais possuem uma costura que permite maior segurança. Produto descartável. Com fio radiopaco.

102	20,000	UN	ICARAI	ICARAI	R\$ 23,499	R\$ 469,980	R\$ 45,756	R\$ 915,120	48,6428 %	R\$ 22,257
-----	--------	----	--------	--------	------------	-------------	------------	-------------	-----------	------------

Descrição: DESENCROSTANTE EM PO 1KG

134	2.000,000	UN	CRISTALIA	CRISTALIA	R\$ 1,599	R\$ 3.198,000	R\$ 4,560	R\$ 9.120,000	64,9342 %	R\$ 2,961
-----	-----------	----	-----------	-----------	-----------	---------------	-----------	---------------	-----------	-----------

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO : ESCOVA CONJUNTO ESPONJA PARA DEGERMAÇÃO PRE ? OPERATORIO DAS MÃOS Conjunto escova/esponja plástica com dupla face, embebida em solução degermante com 22m1 de digluconato de clorexidina 2% e tensoativo										
239	1.500,000	UN	MEDIX	MEDIX	R\$ 1,060	R\$ 1.590,000	R\$ 2,996	R\$ 4.494,000	64,6194 %	R\$ 1,936
Descrição: LUVA CIRURGICA N 6.5 ESTERIL - PRODUTO DE REFERENCIA Mucambo, Embramac Supermax, Maxitex, igual ou de qualidade superior confeccionadas em látex natural, com baixo índice de proteínas do látex, o que favorece menor probabilidade de reações alérgicas ao látex. Possuem formato anatômico, oferecendo total sensibilidade ao tato, e sua lubrificação é feita com finíssimo pó bioabsorvível, na exata quantidade requerida para um perfeito manuseio. comprovada qualidade, eficiência e segurança, são fabricadas de acordo com principais das normas nacionais e internacionais..										
301	40.000,000	UN	BECTRON	BECTRON	R\$ 2,154	R\$ 86.160,000	R\$ 41,070	R\$ 1.642.800,000	94,7552 %	R\$ 38,916
Descrição: SERINGA PARA INSULINA 50 UNS: SERINGA PARA INSULINA 50 UNS OU 0.5ML AGULHA 8MM (5/16) DE COMPRIMENTO E 0.3MM DE CALIBRE 30G AGULHA CURTA (TIPO BD ULTRA FINE II) PRODUTO DE REFERENCIA BD, TKL, DESCARPAK , OU SIMILAR OU DE MELHOR QUALIDADE.NÃO ACEITAVEIS PLASCALP E SR										
367	12.000,000	UN	MEDSONDA	MEDSONDA	R\$ 0,400	R\$ 4.800,000	R\$ 1,243	R\$ 14.916,000	67,8197 %	R\$ 0,843
Descrição: SONDA URETRAL N° 14- ESTERIL										
Subtotal Adjudicado:						R\$ 109.714,080	Subtotal Orçado:		R\$ 93,5673 %	R\$ 1.595.864,040

Fornecedor : JR LACERDA MATERIAL MEDICO HOSPITALAR EIRELI - 03.595.984/0001-99

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
106	1.500,000	UN	TAYLOR	TAYLOR	R\$ 1,530	R\$ 2.295,000	R\$ 1,880	R\$ 2.820,000	18,6170 %	R\$ 0,350
Descrição: DISPOSITIVO DE URINA PARA INCONTINENCIA N5 S.E.URINARIA MASCULINA NR 05 ESTERIL SEM LUBRIFICANTE ,SEM EXTENSÃO.										
Subtotal Adjudicado:						R\$ 2.295,000	Subtotal Orçado:		R\$ 18,6170 %	R\$ 525,000

Fornecedor : RCMED DISTRIBUIDORA LTDA - 41.990.236/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
207	10,000	GL	RIOQUIMICA	GUTARON	R\$ 59,320	R\$ 593,200	R\$ 122,623	R\$ 1.226,230	51,6240 %	R\$ 63,303
Descrição: GLUTARALDEID0 5 LT + ATIVADOR (32 DIAS),REUTILIZAÇÃO PARA 32 DIAS, TEMPO DE IMERSÃO DE 9 HORAS, TRIPLO ENXAGUE										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
369	1.000,000	UN	MARKMED	SONDA URETRAL N° 18	R\$ 0,840	R\$ 840,000	R\$ 1,566	R\$ 1.566,000	46,3601 %	R\$ 0,726

Descrição: SONDA URETRAL N° 18 ESTERIL

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	48,6718 %	R\$ 1.359,030
R\$ 1.433,200	R\$ 2.792,230		

Fornecedor : SENA COMERCIO DE PRODUTOS PARA A SAUDE LTDA - 42.038.727/0001-08

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
253	14.600,000	UN	Medi company	Medi company	R\$ 0,750	R\$ 10.950,000	R\$ 2,946	R\$ 43.011,600	74,5417 %	R\$ 2,196

Descrição: MASCARA COM RESPIRADOR PFF-2 N 95 S/ VALVULA Tipo de produto Poeiras, Névoas e Fumos (PFF-2)Tipo de respirador Dobrável (3 painéis)Válvula de exalação Não Valvulado Classe PFF-2 (S)Sistema Ante embaçante: evita o embaçamento dos óculos de segurança.Filtro com tratamento eletrostático fácil para respirar com alta capacidade de retenção de partículas. Embalado Individualmente: higiênico e fácil de armazenar e manusear. Aplicações sugeridas: Indicado para proteção das vias respiratórias contra poeiras, névoas não oleosas e fumos metálicos ou plásticos, em concentrações não superiores a 10 (dez) vezes o limite de exposição ocupacional (LT ou TLV) destes particulados podendo conter fibras têxteis, cimento refinado (Portland), minério de ferro, minério de carvão, minério de alumínio, sabão em pó, talco, cal, soda cáustica, poeiras vegetais (como trigo, arroz, milho, bagaço de cana, etc.), poeiras de aviário contendo restos de ração, fezes, plumas e penas de aves, poeiras de lixamento e esmerilhamento, névoas de ácido sulfúrico, entre outros. Recomendado ainda para redução da exposição ocupacional a aerossóis contendo agentes biológicos potencialmente patogênicos. De cor Branca .Recomendado para proteção das vias respiratórias e redução da exposição contra certos aero-dispersóides em uma faixa de tamanho de partículas de 0,1 a 10 micra (diâmetro aerodinâmico médio) ou maiores REFERENCIA 3M, KSN, SUPERIOR OU DE MELHOR QUALIDADE

Subtotal Adjudicado:	Subtotal Orçado:	74,5417 %	R\$ 32.061,600
R\$ 10.950,000	R\$ 43.011,600		

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 194.587,470	R\$ 1.919.442,005	89,8622 %	1.724.854,535

São Simão - Goiás, 28 de Março de 2023

LIGIANE SOARES FERNANDES
Pregoeiro(a)